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INOVE CONTABILIDADE ESPECIALISTA 
EM PRESTAÇÃO DE CONTAS
E  LEGISLAÇÃO ELEITORAL

PEC 18/20 
(ADIAMENTO DAS ELEIÇÕES)

INOVE
CONTABILIDADE
A INOVAÇÃO É A FERRAMENTA MAIS FORTE PARA O SUCESSO DE UMA ORGANIZAÇÃO

DIVULGA NOVO CALENDÁRIO 
DE ACORDO COM A 



Mafra & Alves
OAB/SP 13.460

INOVE
CONTABILIDADE

Sodatsu
C o n s t r u t o r a

R. Benedito de Aragão Franco, 33 - Vl. Vitória - Mogi das Cruzes/SP (11) 94171-4800(11) 4722-6549

R. Dr. Pedro de Tolêdo, 59 - Centro - Guararema/SP (11) 97337-3199(11) 4693-2197

R. Quinze de Novembro, 638 - Centro - Salesópolis/SP (11) 97499-5937(11) 4696-3823

NOVO CALENDÁRIO ELEITORAL

DESCOMPLIQUE A VIDA D
A

 S
U

A
 

EMPRESA
DEIXE A INOVE CUIDAR DA SUA CONTABILIDADE ENQUANTO VOCÊ CUIDA DOS NEGÓCIOS

Data do afastamento de apresentadores de
programas de rádio e televisão.

Desincompa�bilização de servidores público.

Data a par�r da qual é Vedado a qualquer candidato
comparecer a inaugurações de obras públicas.

Convenções eleitorais.

Data limite para registro das candidaturas.

Início da campanha eleitoral.

Data para divulgação do relatório parcial de arrecadação e gastos.

Data do 1º turno das eleições.

Data do 2º turno das eleições.

Data limite para apresentação da prestação de contas 
de campanha à Jus�ça Eleitoral.

Data limite da diplomação.

Data limite para julgamento da prestação de contas.

Prazo final para os par�dos e coligações ajuizarem representação na
Jus�ça Eleitoral para apurar irregularidades em gastos de campanhas

11/08

14/08

14/08

ENTRE 31/08 E 16/09

26/09

27/09

27/09

15/11

29/11

15/12

18/12

12/02/ 2021

01/03/2021
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